
 

                      

 

Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 
Avenida Professor Antonio Campos, s/n. Bairro Costa e Silva - Mossoró-RN - CEP 59.625-620 
Fone/Fax (84) 3316-9868 – E-mail: funcitern@gmail.com   
CNPJ: 21.212.556/0001-11 – Insc. Municipal: 024.085-0 – Insc. Estadual: Isenta 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

 

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE  

SUPLENTE DE PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA EM DIREITO  

 

 

 A Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do 

Estado do Rio Grande do Norte - FUNCITERN, no uso de suas atribuições, 

fundamentada no Edital nº 002/2017 que se refere a processo seletivo para bolsista 

para atuação no âmbito dos projetos de monitoramento de praias – pmp / 

diagnóstico e análise das interações entre animais marinhos e atividades de 

pesquisa sísmica marítima 3d na bacia de potiguar / plano de manejo de aves em 

embarcações da atividades sísmica na bacia potiguar – pmave, projeto gerido sob 

interveniencia da FUNCITERN. 

 

RESOLVE: 

 

 - Convocar para nomear o bolsista suplente SAULO VICTOR MENEZES DE 

OLIVEIRA para que substitua a bolsista Geórgia Michelly da Costa Silva em suas 

atribuições como bolsista de Direito no âmbito desta Fundação. 

- O suplente deverá se manifestar no prazo de 72 horas, para que sejam 

realizados os trâmites de praxe. 

 

Mossoró-RN, 08 de maio de 2018. 

 

 

 

_________________________________ 

Wendson Dantas d Araújo Medeiros 
Diretor Presidente da FUNCITERN 


